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ga nske enig i de kritiske Bemærkninger,! 
som mit Partis ærede Ordførpr (Pinholt) 
fremsatte, og jeg vil slutte disse Bemærk- 
ninger med at udtale det Ha ab, at det maa 
lykkes gennem en Forhandling virkelig at 
faa et Resultat ud af det Lovforslag, som 
nu danner Basis for Forhandlingerne, idet 
Ordføreren for det socialdemokratiske Parti 
stillede sig højst forhandlingsvenlig over- 
for de Bemærkninger, der er fremkommet, 
og vi faar jo nu Lejlighed til at høre den 
højtærede Minister, men den ærede Ordfører 
holdt i alt Fald alle Muligheder aabne til 
Forhandling. Hvis vi med god Villie fra, 

alle Sid,-r bidrager dertil, vil jeg ha abe, 
der kai. komme et Resultat, som vi alle 
kan være tilfredse med, cg som de Kon- 
servative ogsaa er med i, idet jeg gerne 
indbyder dem til en velvillig Forhandling 
netop til Løsning af dette Spørgsmaal, 

Indenrigs ministeren (Hauge): Jeg 
takker mit Partis ærede Ordfører (Wil- 
mann) for de tilsluttende Udtalelser, han 
fremsatte, da han forleden Dag havde 
Ordet som Socialdemokratiets Ordfører ved 
Behandlingen af det Lovforslag, her er 
Tale om. Han udtalte Ønskeligheden af, 
eller fremsatte en Udtalelse, hvoraf jeg 
maatte forstaa, at han kunde ønske, at 
man i det Udvalg, der formentlig bliver 
nedsat om Lovforslaget, faar tilvejebragt 
Oplysning om, hvorledes Købstadkommu- 
nerne vil være stillede, naar de udnytter 
den fulde Adgang til Ejendomsbeskatning 
i Henhold til den bestaaende Lovgivning 
i Forhold til den Beskatning, der kan 
iværksættes, hvis dette Lovforslag bliver 
vedtaget. Jeg tror ogsaa, det kan være 
interessant at faa saadanne Oplysninger 
tilvejebrag-t, og jeg skal gerne medvirke 

. til, at de kan fremkomme til Udvalget 
under dets Arbejde. 

Af de øvrige Udtalelser, der er frem- 
sat her om Forslaget, tror jeg, man fra 
alle Sider vil have faaet et levende Ind- 
tryk. a E, hvor vanskeligt det er at tilveje- 
bringe en retfærdig Beskatning af fast 
Ejendom, navnlig hvis man vil, som jeg 
har ment jeg burde, tage Hensyn til de 
bestaaende Forhold og ikke udsætte sig 
for at faa de pludselige Svingninger, de 
store Udslag ved Forandringen. De Ud- 
talelser,. der er fremsat, vil jeg dele i to 

Dele, de velvillige og de Udtalelser, der er 
Udtryk for absolut Modstand mod For- 
slaget. De Udtalelser, der er fremsat af 
Venstres Ordfører, det ærede Medlem Hr. 
Pinholt, og fra det radikale Venstres Ord- 
fører, det ærede Medlem Hr. Henningsen, 
og de Udtalelser, som nu sidst er fremsat 
af det ærede Medlem Hr. Martin Hansen, 
er jo velvillige overfor Lovforslaget. Men 
de velvillige Udtalelser er ledsaget af visse 
kritiske Bemærkninger, og jeg har ikke 
nogen binde tænkt mig lviuiigneden ar, at 
jeg vilde være i Stand til her at fremsætte 
et Lovforslag af den Art uden at blive 
udsat for at møde kritiske Bemærkninger. 
Derfor tager jeg heller ikke de kritiske 
Bemærkninger som Udtryk for Uvilje 
eller Modvillie overfor Lovforslaget, og saa 
meget mindre gør jeg det, som .de kritiske 
Bemærkninger kun har været møntet paa 
Enkeltheder, medens man har givet selve 
Princippet sin Tilslutning. 

Jeg vil dog sige til de Herrer, der nu 
velvilligt har kritiseret Lovforslaget, at jeg 
er meget spændt paa, hvad de vil stille For- 
slag om i Udvalget som Erstatning for det, 
de kritiserer. Nu vil jeg ikke paa nogen 
Maade med disse Bemærkninger have givet 
Udtryk for, at man ikke kunde skrive et 
Lovforslag af den Art paa anden Maade, 
end jeg har faaet det skrevet og været med 
til at skrive det;, det kunde ganske sikkert 
gøres paa en anden Maade. Men jeg vii 
paastaa, at det vil volde store Vanskelig- 
heder, navnlig hvis man vil følge den Ret- 
ningslinie, som jeg hele Tiden har fulgt og 
.fremdeles mener det. rigtigt at følge, ikke 
at vælte Byrder over paa Steder, som vi 
fra alle Sider maa erkende det vil være 
urigtigt at vælte over paå., Det er vel rigtigt, 
at der er foregaaet en meget betydelig For- 
skydning af Skatter fra Landkommunerne 
og Amtskommunerne ind til den, bymæssige 
Bebyggelse; men nu er den Forskydning en 
Gang foregaaet, og som Forholdene har 
udviklet sig med Hensyn til Dyrtid, hvilket 
ogsaa kommer i Betragtning, naar man skal 
opføre Bygninger, tror jeg, man vilde staa 
overfor meget store Vanskeligheder, hvis man 
nu vilde gaa til det modsatte og igen vælte 
en Del af i disse Byrder, der nu hviler paa 
de bymæssige Bebyggelser, ud over det 
rene Land, og navnlig betydelige Vanskelig- 
heder politisk set 홢 jeg' tror ikke, der er 
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